
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 
 

Zarządzenie nr 156/2025/2026 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 15 grudnia 2025 roku 
w sprawie zasad dochodzenia należności  

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
oraz zwrotu zbiorów wypożyczonych przez Bibliotekę Uniwersytecką w Poznaniu  

i inne biblioteki wchodzące w skład systemu biblioteczno-informacyjnego  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 2 pkt 10 Statutu 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Wprowadza się Instrukcję prowadzenia windykacji: 
1) należności z tytułu: 

a) opłat za usługi edukacyjne, 

b) opłat za korzystanie z miejsc w domach studenckich i Domu Akademickim, 

c) nienależnie pobranych stypendiów i zapomóg, 

d) opłat pobieranych przez Bibliotekę Uniwersytecką w Poznaniu i biblioteki jednostek 

organizacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wchodzące  

w skład systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu; 

2) zbiorów wypożyczonych przez Bibliotekę Uniwersytecką w Poznaniu i biblioteki 

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

wchodzące w skład systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. 

2. Instrukcja, o której mowa w ust. 1, wraz z załącznikami – wzorem elektronicznego 

wezwania do zapłaty, wzorem pisemnego wezwania do zapłaty oraz wzorem wniosku  

o podjęcie czynności windykacyjnych – stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Windykacja należności i zbiorów wymienionych w ust. 1 odbywa się z uwzględnieniem: 

1) Regulaminu pobierania oraz warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne 

na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu stanowiącego załącznik nr 1 do 

Zarządzenia nr 126/2024/2025 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu z dnia 12 września 2025 r. w sprawie zasad pobierania oraz warunków  

i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu; 

2) Regulaminu pobierania oraz warunków i trybu zwalniania z opłat za studia 

podyplomowe i inne formy kształcenia prowadzone na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 

268/2021/2022 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 30 

września 2022 r. w sprawie zasad pobierania oraz warunków i trybu zwalniania z opłat 

za studia podyplomowe i inne formy kształcenia prowadzone na Uniwersytecie im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu; 



Znak sprawy strona 2 z 2 

3) Regulaminu Domów Studenckich i Domu Akademickiego Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia  

nr 376/2022/2023 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia  

26 września 2023 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Domów Studenckich  

i Domu Akademickiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz wzoru 

umowy o warunkach korzystania z miejsca w Domu Studenckim/Akademickim 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 

4) Regulaminu korzystania z systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu stanowiącego załącznik do Zarządzenia  

nr 117/2024/2025 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia  

14 lipca 2025 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z systemu 

biblioteczno-informacyjnego. 

 

§ 2 

1. Wprowadza się Instrukcję dochodzenia należności pieniężnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu z tytułu zawartych umów, w tym z tytułu dostaw i usług, a także  

z tytułu odszkodowań, odsetek i kar.  

2. Instrukcja, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 3 

Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu może wyrazić zgodę na 

niedochodzenie należności o charakterze cywilnoprawnym, której kwota wraz z odsetkami nie 

przekracza 100 zł. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

REKTOR 

 

Prof.  dr hab. Bogumiła Kaniewska 


